
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

DOHODA O POSKYTNUTÍ SOUČINNOSTI 
(dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění) 

 
Smluvní strany: 

 
1. Technická univerzita v Liberci 

Se sídlem v: Studentská 2, Liberec 1, 46117 
IČ: 46747885 
DIČ: CZ46747885 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., pobočka Liberec 
Účet číslo: 305806603/0300   
zastoupena: doc. Ing. Petrem Tůmou, CSc. - ředitelem Ústavu pro nanomateriály, pokročilé 
technologie a inovace 
Osoba zodpovědná za smluvní vztah: xxx 
Interní číslo smlouvy: xxx 
(dále jen jako „objednatel“) 

 
a 

 
2. Název/Firma: nezveřejněno z důvodu obchodního tajemství 

Se sídlem v: xxx 
IČ: xxx 
Bankovní spojení: xxx 
Účet číslo: xxx 
 (dále jen jako „poskytovatel“) 

 
mezi sebou uzavírají následující smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“): 

 
I. 

Úvodní ustanovení a předmět smlouvy 
 

1. xxx. 
2. Poskytovatel se touto smlouvu zavazuje xxx. Objednatel se zavazuje za uvedené uhradit 

poskytovateli dále sjednanou cenu. 
3. Objednatel se zavazuje xxx. 

 
II. 

Cena a platební podmínky 
 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu za poskytnutí součinnosti poskytovatele dle této smlouvy ve 

výši 160 000,- Kč (slovy: stošedesáttisíc korun českých) (dále jen „cena“). Zhotovitel není plátcem 
DPH. 

2. Cena se sjednává jako pevná a neměnná po celou dobu trvání této smlouvy.  
3. Platba ceny bude objednatelem provedena na základě faktury vystavené poskytovatelem po 

předání ventilu zpět objednateli. Splatnost se sjednává na dvacet jedna (21) kalendářních dnů ode 
dne doručení faktury objednateli.  

4. Faktura bude doručena objednateli ve dvou stejnopisech. Faktura bude mít náležitosti účetního 
dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů, náležitosti dle § 435 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a pokud je 
zhotovitel plátce DPH náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. 

5. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě 
splatnosti zpět poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

III. 
Ukončení smlouvy 

 
1. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodů bez  výpovědní doby. Má se za 

to, že výpověď je doručena třetí pracovní den od jejího odeslání objednatelem.   
2. Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit dohodou. 

 
Iv. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Smlouva odráží svobodný a vážný projev vůle smluvních stran.  
2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá práva a povinnosti daná touto smlouvou, jakož i práva a 

povinnosti z této smlouvy vyplývající, budou řešit podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, zejména podle (obecných) ustanovení o závazkových vztazích. 

3. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce smluvních 
stran. Převádět práva a povinnosti z této smlouvy lze jen po písemném souhlasu druhé smluvní 
strany. 

4. Smlouva nabývá platnosti  a účinnosti dnem oboustranného podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran resp. dnem, kdy tuto smlouvu podepíše oprávněný zástupce té smluvní strany, 
která smlouvu podepisuje později. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 
Plnění předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této 
smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

5. Smlouva je vyhotovena ve 2 rovnocenných vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 
Každá smluvní strana obdrží po 1 vyhotovení. 

6. Změny a doplňky této smlouvy je možné provádět pouze formou písemných oboustranně 
odsouhlasených postupně číslovaných dodatků. 

7. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy budou řešeny smírnou cestou. 
Nebude-li smírného řešení dosaženo, sjednávají si smluvní strany místní příslušnost věcně 
příslušného soudu určenou dle sídla objednatele. 

8. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly a na důkaz souhlasu s výše 
uvedenými ustanoveními připojují své podpisy: 
 

 Razítko a podpis zhotovitele 

 

…………………………………………. 

xxx 

V xxx dne 14. 11. 2018 

 Razítko a podpis objednatele 

 

…………………………………………… 

doc. Ing. Petr Tůma, CSc. 

V Liberci dne 8. 11. 2018 

 


